
250 SANTÉ, BIEN-ÊTRE ET SÉCURITÉ 

Si les autorités ont des preuves suffisantes que l'argent n'est pas employé aux 
fins exposées dans la loi, le versement peut cesser ou passer à une autre personne 
ou à une institution au nom de l'enfant. Les allocations ne sont pas versées à l'égard 
d'un enfant qui ne se conforme pas aux règlements scolaires provinciaux ou d'une 
fille, âgée de moins de 16 ans, qui est mariée. 

Les allocations familiales sont administrées par le directeur national des allo­
cations familiales, du ministère de la Santé nationale et du Bien-être social, aidé 
des directeurs régionaux établis dans chaque capitale provinciale. Chaque bureau 
régional compte une section du bien-être social qui s'occupe des questions de bien-
être intéressant l'administration des allocations. Un surveillant des services de 
bien-être social est conseiller de chaque directeur régional et fait, par son intermé­
diaire, rapport au surveillant en chef des services de bien-être social qui, lui, remplit 
les mêmes fonctions auprès du directeur national. La préparation et l'expédition 
des chèques relèvent de la division du Trésor de chaque bureau régional qui fait 
rapport au délégué du Trésor près le mmistère de la Santé nationale et du Bien-
être social. 

Le directeur régional du Yukon et des Territoires du Nord-Ouest, établi à 
Ottawa, est chargé du versement des allocations aux familles habitant ces régions. 
Il collabore étroitement avec le ministère de la Citoyenneté et de l'Immigration et 
celui des Ressources et du Développement économique, dont relève le bien-être 
des Indiens et des Esquimaux (voir chapitre de la Population, pp. 155-156). 

1.—Statistique des allocations familiales, par province, année terminée le 31 mars 
1950-1953 

Province 

Année 
termi­
née le 

31 
mars 

Familles 
allocataires 

en mars 

Enfants 
bénéficiaires 

en mars 

Moyenne 
d'enfants 

par 
famille 

en mars 

Moyenne des 
allocations1 

Total des 
allocations 

durant 
l'année 

financière 

Province 

Année 
termi­
née le 

31 
mars 

Familles 
allocataires 

en mars 

Enfants 
bénéficiaires 

en mars 

Moyenne 
d'enfants 

par 
famille 

en mars 
par 

famille 
par 

enfant 

Total des 
allocations 

durant 
l'année 

financière 

nombre nombre nombre $ S $ 
1950 
1951 
1952 
1953 

50,694 
51,663 
52,552 
53,800 

139,571 
145,230 
150,995 
157,280 

2-75 
2-81 
2-87 
2-92 

16-48 
16-87 
17-11 
17-43 

5-99 
6-00 
5-96 
5-96 

9,747,030 1950 
1951 
1952 
1953 

50,694 
51,663 
52,552 
53,800 

139,571 
145,230 
150,995 
157,280 

2-75 
2-81 
2-87 
2-92 

16-48 
16-87 
17-11 
17-43 

5-99 
6-00 
5-96 
5-96 

10,224,103 
10,613,908 
11,038,874 

î le-du-Prince-Edouard. . . . 1950 
1951 
1952 
1953 

13,165 
13,317 
13,248 
13,207 

33,588 
34,308 
34,698 
35,060 

2-55 
2-58 
2-62 
2-65 

15-41 
15-56 
15-73 
15-99 

6-04 
6-04 
6-01 
6 0 2 

2,411,291 
2,467,257 
2,495,987 
2,522,830 

1950 
1951 
1952 
1953 

91,012 
92,095 
93,051 
94,414 

213,981 
218,496 
222,664 
227,698 

2-35 
2-37 
2-39 
2-41 

14-18 
14-32 
14-43 
14-56 

6-03 
6-04 
6-03 
6-04 

15,291,614 1950 
1951 
1952 
1953 

91,012 
92,095 
93,051 
94,414 

213,981 
218,496 
222,664 
227,698 

2-35 
2-37 
2-39 
2-41 

14-18 
14-32 
14-43 
14-56 

6-03 
6-04 
6-03 
6-04 

15,660,003 
15,949,541 
16,297,170 

1950 
1951 
1952 
1953 

72,410 
72,692 
73,167 
74,426 

188,593 
191,608 
195,355 
201,240 

2-60 
2-63 
2-67 
2-70 

15-61 
15-77 
15-99 
16-23 

5-99 
5-98 
5-99 
6-00 

13,375,434 
13,708,198 
13,892,907 
14,287,535 

1950 
1951 
1952 
1953 

507,727 
525,358 
542,651 
564,219 

1,350,588 
1,405,161 
1,454,369 
1,507,272 

2-66 
2-67 
2-68 
2-67 

16-00 
16-06 
16-08 
16-12 

6-01 
6 0 0 
6-00 
6-03 

95,901,763 1950 
1951 
1952 
1953 

507,727 
525,358 
542,651 
564,219 

1,350,588 
1,405,161 
1,454,369 
1,507,272 

2-66 
2-67 
2-68 
2-67 

16-00 
16-06 
16-08 
16-12 

6-01 
6 0 0 
6-00 
6-03 

99,558,247 
102,883,812 
107,084,124 

1950 
1951 
1952 
1953 

603,847 
627,511 
651,272 
681,870 

1,204,558 
1,265,313 
1,327,304 
1,405,125 

1-99 
2-02 
2-04 
2-06 

12-01 
12-07 
12-20 
12-35 

6-02 
5-99 
5-98 
5-99 

84,940,809 1950 
1951 
1952 
1953 

603,847 
627,511 
651,272 
681,870 

1,204,558 
1,265,313 
1,327,304 
1,405,125 

1-99 
2-02 
2-04 
2-06 

12-01 
12-07 
12-20 
12-35 

6-02 
5-99 
5-98 
5-99 

89,934,871 
93,207,144 
98,303,868 

1950 
1951 
1952 
1953 

105,611 
108,288 
110,466 
113,329 

220,862 
228,245 
235,347 
244,376 

2-09 
2-11 
2-13 
2-16 

12-58 
12-66 
12-78 
12-93 

6-02 
6-00 
6 0 0 
6-00 

15,668,695 1950 
1951 
1952 
1953 

105,611 
108,288 
110,466 
113,329 

220,862 
228,245 
235,347 
244,376 

2-09 
2-11 
2-13 
2-16 

12-58 
12-66 
12-78 
12-93 

6-02 
6-00 
6 0 0 
6-00 

16,235,520 
16,703,467 
17,283.660 

Renvoi à la fin du tableau, p. 251. 


